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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 41năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 - 20/11/2023) và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Lạng Sơn (1947 - 2023) 

 

Thực hiện Chương trình số 18/CTr-UBND, ngày 11 tháng 01 năm 2023 

của UBND xã Hòa Bình về việc xây dựng công tác năm 2023; 

Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình tổ chức Lễ Kỷ niệm 41năm Ngày Nhà giáo 

Việt Nam và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống, ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20 – 11; 

truyền thống về “Tôn sư, trọng đạo” của dân tộc đối với học sinh và toàn xã hội; 

- Khẳng định, tôn vinh, động viên đội ngũ nhà giáo phát huy truyền thống 

tốt đẹp của giáo Việt Nam, bồi dưỡng và nêu cao lòng tự hào, yêu ngành, yêu 

nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục; nâng cao vai trò, trách 

nhiệm và khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo với sự nghiệp 

Giáo dục và Đào tạo; động viên, khích lệ toàn ngành vượt qua khó khăn, hăng 

hái thi đua “dạy tốt, học tốt”, năng động, sáng tạo, từng bước nâng cao chất 

lượng giáo dục; xây dựng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý vững mạnh, từ đó 

quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2023; 

- Thể hiện tình cảm trách nhiệm, sự tri ân của ngành đối với sự quan tâm 

chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương sự phối hợp, giúp đỡ của các ban, 

ngành, đoàn thể; sự ủng hộ của Nhân dân các dân tộc trong xã đối với công tác 

Giáo dục và Đào tạo; 

- Tôn vinh, biểu dương, khen thưởng các tập thể và cá nhân trong dịp phát 

động thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 41năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Lạng Sơn (1947-2023). 

2. Yêu cầu 

- Lễ kỷ niệm được tổ chức trang trọng, phong phú về nội dung và hình 

thức; đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, không phô trương, lãng phí và phù hợp với 

tình hình Kinh tế - xã hội của địa phương; 
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- Tuyệt đối không huy động nguồn lực tài chính từ học sinh và cha mẹ học 

sinh để sử dụng, phục vụ các hoạt động Lễ kỷ niệm. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Nội dung: Tổ chức Lễ kỷ niệm 41năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982- 20/11/2023) và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Lạng Sơn (1947-2023) 

2. Thời gian: (01 buổi), từ 8h00 phút, ngày 20/11/2023. 

3. Địa điểm:  Tại UBND xã Hòa Bình. 

4.  Thành phần:   

a) Đại biểu mời: 

* Đại biểu huyện Bình Gia (Có giấy mời riêng); 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng GDĐT huyện. 

* Đại biểu xã: 

- Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ 

Việt Nam xã; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã; 

b) Đại biểu tham dự: 

- Đại diện Lãnh đạo các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội 

xã; 

- Tất cả cán bộ công chức UBND xã. 

- Tất cả cán bộ, công nhân viên chức đang công tác trong nghành giáo dục 

của xã. 

-  Các tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

- Tất cả các em học sinh của 3 cấp trường. 

5. Chương trình Lễ kỷ niệm (có chương trình, kịch bản chi tiết riêng). 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Ôn lại truyền thống ngày nhà giáo Việt Nam (20/11); 

- Báo cáo kết quả công tác giáo dục của 3 cấp trường; 

- Đại diện giáo viên phát biểu tại lễ kỷ niệm; 

- Đại diện học sinh phát biểu cảm nghĩ tại lễ kỷ niệm; 

- Đại diện phụ huynh học sinh phát biểu tại lễ kỷ niệm; 

- Đại biểu cấp trên phát biểu chỉ đạo và tặng hoa chúc mừng; 

- Công tác khen thưởng; 

- Tặng hoa thầy cô; 

- Kết thúc Lễ Kỷ niệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trường PTDTBT THCS xã Hòa Bình 



3 

 

  

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 41năm Ngày Nhà giáo 

Việt Nam và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn. 

Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm, họp, phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho các thành viên. Lập dự toán kinh phí, tổng hợp gửi về kế toán xã thẩm định, 

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân xã theo quy định. 

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ chào mừng. 

- Tham mưu xây dựng chương trình buổi lễ kỷ niệm 41năm Ngày Nhà giáo 

Việt Nam và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn. 

- Cử học sinh chuẩn bị bài phát biểu và thực hiện phát biểu cảm nghĩ tại 

buổi lễ kỷ niệm. 

- Cử phụ huynh chuẩn bị bài phát biểu và thực hiện phát biểu tại buổi lễ kỷ 

niệm. 

2. Trường PTDTBT TH Hòa Bình 

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các trường học để rà soát lập danh sách đại 

biểu, khách mời; phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu chuẩn 

bị giấy mời; 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã, tham mưu cho 

Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm chuẩn bị nội dung, chương trình và công tác hậu cần 

phục vụ Lễ kỷ niệm: maket sân khấu, kịch bản chi tiết, chương trình Lễ kỷ niệm, 

các bài phát biểu ...; lên phương án bố trí khu vực ngồi của đại biểu tại Lễ kỷ 

niệm, khu vực đón tiếp đại biểu; chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện khác 

phục vụ chương trình Lễ kỷ niệm. 

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ chào mừng. 

- Tổng hợp, thẩm định danh sách các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng 

tại Lễ kỷ niệm đảm bảo đúng đối tượng, tiêu chuẩn. 

- Cử giáo viên thực hiện công tác thi đua khen thưởng tại buổi lễ. 

- Chủ trì phối hợp xây dựng bài báo cáo và thực hiện báo cáo kết quả 

công tác giáo dục của 3 cấp học trong thời gian qua tại buổi lễ. 

3. Trường Mầm non Hòa Bình 

- Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ chào mừng. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã, tham mưu cho 

Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm chuẩn bị nội dung, chương trình và công tác hậu cần 

phục vụ Lễ kỷ niệm: maket sân khấu, kịch bản chi tiết, chương trình Lễ kỷ niệm, 

các bài phát biểu ...; lên phương án bố trí khu vực ngồi của đại biểu tại Lễ kỷ 

niệm, khu vực đón tiếp đại biểu; chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện khác 

phục vụ chương trình Lễ kỷ niệm. 

- Cử giáo viên chuẩn bị bài phát biểu và thực hiện phát biểu tại buổi lễ. 
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2. Phó Chủ tịch  UBND xã . 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn duyệt các nội dung: maket sân khấu, 

kịch bản chi tiết, chương trình Lễ kỷ niệm, các bài phát biểu...; lập danh sách 

khách mời và phát hành giấy mời; lên phương án bố trí khu vực ngồi của đại 

biểu tại Lễ kỷ niệm, khu vực đón tiếp đại biểu; chuẩn bị công tác hậu cần, cơ sở 

vật chất và các điều kiện khác phục vụ chương trình Lễ kỷ niệm. 

- Thực hiện công tác tổ chức, thẩm định bài phát biểu của Lãnh đạo xã tại 

Lễ kỷ niệm. 

- Chỉ đạo, phối hợp các trường học tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ 

phục vụ... 

- Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trước, 

trong dịp tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, sự 

phân công của Ban Tổ chức. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trường Mầm Non, tiểu học, trung học cơ 

sở, tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã công tác thi đua, khen thưởng tổng kết 

phong trào thi đua Kỷ niệm 41năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 76 năm thành 

lập Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn. 

- Theo dõi, tổng hợp, thẩm định hồ sơ, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng xã để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định khen 

thưởng hoặc trình cấp có thẩm quyền khen thưởng theo quy định. 

- Điều hành công tác khen thưởng tại Lễ kỷ niệm 41năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam và 76 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn. 

3.  Văn hóa thông tin xã. 

- Tham mưu, phối hợp, chủ trì Chương trình văn nghệ chào mừng Lễ kỷ 

niệm. 

- Tham mưu, phối hợp, thực hiện tốt công tác tuyên truyền về ý nghĩa ngày 

Nhà giáo Việt Nam, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc trên các 

phương tiện thông tin đại chúng, qua băng rôn, khẩu hiệu ... 

4. Kế toán - tài chính 

- Trên cơ sở dự toán kinh phí của các đơn vị được giao nhiệm vụ, tổ chức 

thẩm định, tham mưu đề xuất với UBND xã xem xét cấp kinh phí để tổ chức Lễ 

Kỷ niệm 41năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn.  

-  Phối hợp cùng các kế toán trường học quản lý, sử dụng và quyết toán 

kinh phí theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 41năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982- 20/11/2023) và 76 năm thành lập Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh 
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Lạng Sơn (1947-2023), đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận:               
- UBND huyện; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;   (b/c) 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ VN xã;  

- Các tổ chức CT-XH xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã;  

- Lưu: VP,  Các trường học.                

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lăng Văn Phong 
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